UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PRPG)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA PRPG Nº 562, DE 18 DE MAIO DE 2023.

A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, resolve:

Art. 1º Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo

Seletivo para ingresso no segundo semestre letivo de 2023, referente ao Edital
PRPG/UFLA nº 023/2023 do Programa de Pós-Graduação em Fitotecnia.

MESTRADO

Linha de Pesquisa: GRANDES CULTURAS/SISTEMA DE PRODUÇÃO
CULTURAS ANUAIS

NOME SITUAÇÃO
DOUGLAS MARTINS DE SANTANA SELECIONADO(A)

TÚLIO DE PAULA PIRES SUPLENTE
VÍTOR SOARES OLIVÉRIO DE MORAES SUPLENTE

Linha de Pesquisa: HORTICULTURA/FRUTICULTURA TROPICAL

NOME SITUAÇÃO
DÊNIS ANTÔNIO ROCHA JÚNIOR SELECIONADO(A)

GABRIEL DAMASCENO FERREIRA CUNHA SUPLENTE
JOÃO GUILHERME DA SILVA FILHO SUPLENTE

LEONARDO SILVA CAMPOS SUPLENTE
LETÍCIA RIOS DA CUNHA SUPLENTE

MATEUS DE CAMPOS ALVES SUPLENTE

Linha de Pesquisa: : HORTICULTURA/PLANTAS ORNAMENTAIS E
PAISAGISMO

NOME SITUAÇÃO
ANA FLAVIA GODINHO ALVARENGA SUPLENTE

DRIELLY MOCROSKI SUPLENTE
FRANCILENE DE LOURDES BONIFÁCIO SUPLENTE
OTONIEL MONTEIRO DA COSTA NETO SELECIONADO(A)

Linha de Pesquisa: HORTICULTURA/OLERICULTURA/HORTALIÇAS

NÃO CONVENCIONAIS
NOME SITUAÇÃO

WILLIAN TADEU PEREIRA SELECIONADO(A)

Boletim de Serviço Eletrônico em
19/05/2023

Portaria 562 (0063947)         SEI 23090.000901/2023-30 / pg. 1

Não houve suplentes.
Linha de Pesquisa: HORTICULTURA/OLERICULTURA/TUBEROSAS

NOME SITUAÇÃO
NEILA ALBERTINA MACIEL SELECIONADO(A)

NILZA ALCINA MANUEL MUALE SUPLENTE

Linha de Pesquisa: PRODUÇÃO E TECNOLOGIA DE SEMENTES
NOME SITUAÇÃO

ALLAN CHRISTIAM SANTOS RAMIRES SUPLENTE
ELISA GÓIS DO PARAÍSO SUPLENTE

EVERALDO JOSÉ ANDRADE SANTOS JUNIOR SUPLENTE
MARCUS VINICIUS OLIVEIRA NORONHA SELECIONADO(A)

DOUTORADO

Linha de Pesquisa: GRANDES CULTURAS/AGRICULTURA DE PRECISÃO

NOME SITUAÇÃO
LARA EDUARDA SILVA VIOL SUPLENTE

MARCELO ARAÚJO JUNQUEIRA FERRAZ SUPLENTE
THIAGO ORLANDO COSTA BARBOZA SELECIONADO(A)

Linha de Pesquisa: GRANDES CULTURAS/CAFEICULTURA

NOME SITUAÇÃO
EMANUELLE APARECIDA DA COSTA SELECIONADO(A)

OTÁVIO JOSÉ DE FIGUEIREDO SUPLENTE

Linha de Pesquisa: GRANDES CULTURAS/PRODUÇÃO E
MELHORAMENTO (ARROZ)

NOME SITUAÇÃO
DIONATAS ALEX GARCIA SELECIONADO(A)

Não houve suplentes.

Linha de Pesquisa: HORTICULTURA/CULTURA DE TECIDOS

NOME SITUAÇÃO
RAFAEL MARLON ALVES DE ASSIS SELECIONADO(A)

Não houve suplentes.

Linha de Pesquisa: HORTICULTURA/BIOESTIMULANTES

NOME SITUAÇÃO
LILIAN FERREIRA DE SOUSA SELECIONADO(A)

Não houve suplentes.

Linha de Pesquisa: HORTICULTURA/FRUTICULTURA TROPICAL

Portaria 562 (0063947)         SEI 23090.000901/2023-30 / pg. 2

NOME SITUAÇÃO
DENNY OSWALDO PAEZ PINANGO SELECIONADO(A)

Não houve suplentes.

Linha de Pesquisa: HORTICULTURA/PLANTAS ORNAMENTAIS E

PAISAGISMO
NOME SITUAÇÃO

MARIZA MORAES PONCE SELECIONADO(A)
Não houve suplentes.

Linha de Pesquisa: HORTICULTURA/OLERICULTURA/HORTALIÇAS NÃO

CONVENCIONAIS
NOME SITUAÇÃO

DANIELE BATISTA CAMPELO SELECIONADO(A)

Linha de Pesquisa: HORTICULTURA/BIOENSAIOS E PROSPECÇÃO DE
PLANTAS MEDICINAIS

NOME SITUAÇÃO
THAYANE FERREIRA MIRANDA SELECIONADO(A)

Não houve suplentes.

Linha de Pesquisa: PRODUÇÃO E TECNOLOGIA DE SEMENTES

NOME SITUAÇÃO
GIULYANA ISABELE SILVA TAVARES SUPLENTE

IVAN DAVID BRICENO PINZON SELECIONADO(A)
MARCELO ARAÚJO JUNQUEIRA FERRAZ SELECIONADO(A)

RENATA VACARO MOURA ALVES SELECIONADO(A)

Lavras, 18 de maio de 2023.
Documento assinado eletronicamente por ADELIR APARECIDA SACZK, Pró-
Reitor(a) de Pós-Graduação, em 19/05/2023, às 08:11, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0063947 e o código CRC C33620BA.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.000901/2023-
30 SEI nº 0063947

Portaria 562 (0063947)         SEI 23090.000901/2023-30 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 562 (0063947)